AUTORIZADO a efetuar pagamento à título de indenização à MARIA DO 
CARMO BUENO, brasileira, viúva, do lar, inscrita no CPF sob o 
n°  046.387.896-50, portadora do documento de identidade 
MG-11.827.720, residente e domiciliada na Rua Doutor José Bíscaro, 
n°  560, Nossa Senhora Aparecida, na importância de R$ 180.680,00 
(cento e oitenta mil, seiscentos e oitenta reais). 

§ 1°  A indenização de que trata o caput 
deste artigo decorre do fato de que a indenizada promoveu, ao longo 
de mais de quarenta anos, diversas benfeitorias em área pertencente 
ao Município. 

2°  0 imóvel suprareferido, de 
propriedade do Município, integra a Matrícula n°  2.495 - CRI desta